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Natyral Fruit

Prej dates 14.01.2019 Z. Devis Osman ka krijuar Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuara “Natyral Fruit” dhe eshte regjistruar si person I
tatueshem i pajisur me NIPT L93711002D. Krijimi i Shoqerise “Natyral Fruit” me administrator Z. Devis Osman shenon edhe nisjen e nje
biznesi te ri plotesues per pemtoret dhe fermeret e zones i cili ka ardhur si rezultat i nje analize te situates aktuale te prodhimit te
frutave ne Rajonin e Korces dhe kryesisht ne zonen ku vet fermeri kryen aktivitetin e tij. Pra investimi i Shoqerise “Natyral Fruit” Shpk
per vitin 2019 eshte ndertimi i godines dhe instalimi i pajisjeve frigoriferike per dy dhoma frigoriferike te cilat do te kene kapacitet rreth
400 ton Mollesh ne token prej 7080 m2 te cilen Z. Osman e disponon dhe e ka prone te tij. Aktualisht kjo toke eshte e mbjelle me Molle
Starking prej te cilave do te hiqen rreth 350-400 rrenje per te krijuar vendin e nevojshem per ndertimin e stabilimentit frigoriferik.
Ndertesa do te zere nje siperfaqe prej 577 m2. E gjithe njesia frigoriferike do te perdoret me kapacitet te plote ne periudhen Shtator –
Maj, e cila do te ndikoje ne jetegjatesine e produkteve. Rritje e jetgjatesise se produkteve per kete biznes do te thote cmime me te larta
per shitje ne periudhen jashte sezonit.

Foto nga investimi

Të dhëna rreth investimit

Investitori: Natyral Fruit SHPK

Masa: 1. "Investimet në asete fizike të fermave bujqësore"

Sektori: M1 - Fruit and Vegetables

Vendndodhja: Fshati Bulgarec Zona kadastrale 1491, Korce, Korce

Vlera e investimit: 215,271.77 Euro

Perqindja e mbeshtetjes: 70%
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Vlera e Grantit: 151.514.15 Euro

 (https://azhbr.gov.al/azhbr-mbeshtet-kompanine-gjedra-shpk-ne-investimin-prej-557-mije-euro/)

 (https://azhbr.gov.al/rrugetimi-i-nedretes/)

 (https://azhbr.gov.al/halil-dedej/)

AZHBR mbështet kompaninë
“Gjedra SHPK” në investimin
prej 557 mijë Euro
(https://azhbr.gov.al/azhbr-

mbeshtet-kompanine-gjedra-shpk-ne-investimin-prej-557-mije-euro/)

 24/09/2020

Rrugëtimi i Nedretes nga fermere modeste në eksportuesen më të madhe në vend
(https://azhbr.gov.al/rrugetimi-i-nedretes/)

 10/07/2020

Halil Dedej: Traktori i financuar nga IPARD më ndryshoi jetën (https://azhbr.gov.al/halil-
dedej/)

 10/07/2020

Postimet e fundit

 

 

AZHBR si një institucion i akredituar për administrimin e fondeve nga BE, është fokusuar në zhvillimin e një Bujqësie të qëndrueshme dhe

diversifikimin e ekonomisë Rurale, nëpërmjet granteve që përftohen nga Buxheti i Shtetit, Bashkimi Evropian, Banka Botërore dhe Qeveria

Suedeze.

Mbështetje Për

TUFA BAZË E MATRIKULLUAR (https://azhbr.gov.al/service/tufa-baze-e-matrikulluar/)

BLETARIA (https://azhbr.gov.al/service/bletaria/)

FINANCIME PËR ZËVENDËSIM PLASTMASI TERMIK (https://azhbr.gov.al/service/financime-per-zevendesim-plastmasi-termik/)
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MBJELLJE BIMËSH MJEKËSORE DHE AROMATIKE (https://azhbr.gov.al/service/mbjellje-bimesh-mjekesore-dhe-aromatike/)

MBËSHTETJE PËR FERMAT ORGANIKE DHE CERTIFIKIMIN GLOBAL GAP (https://azhbr.gov.al/service/mbeshtetje-per-fermat-organike-
dhe-certifikimin-global-gap/)


INVESTO NË AGROTURIZËM DHE PËRFITO 50% FINANCIM (https://azhbr.gov.al/service/investo-ne-agroturizem-dhe-perfito-50-
financim/)


8:00  – 16.30

8:00  – 16.30

8:00  – 16.30

8:00  – 16.30

8:00  – 14.00

Mbyllur

Mbyllur

E hënë

E martë

E mërkurë

E enjte

E premte

E shtunë

E diel

Hapur









Rr. "Muhamet Gjollesha", Nr.56, Tiranë, Shqipëri

+355 4 22 28 318

info@azhbr.gov.al

Fax: +355 4 22 28 318

Denonconi parregullsi në adresën e e-mailit: raportoparregullsi@azhbr.gov.alIPARD.irregularities@financa.gov.al

Na Kontaktoni
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